

Presupuesto

Presupuesto	0201007	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DE LAS CALLES: CESAR VALLEJO, CARMELITAS Y EL NAZARENO DEL DISTRITO DE SAN RAMON - PROVINCIA DE CHANCHAMAYO- DEPARTAMENTO DE JUNIN"	
Subpresupuesto	001	COMPONENTE 1: CALLE CARMELITAS Y EL NAZARENO	
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN RAMON	Costo al	25/10/2023
Lugar	JUNIN - CHANCHAMAYO - SAN RAMON		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	PAVIMENTO RIGIDO				288,246.53
01.01	OBRAS PROVISIONALES				15,708.76
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60X2.40M	und	1.00	1,225.75	1,225.75
01.01.02	ALQUILER DE LOCAL COMO ALMACEN DE OBRA Y OFICINA	mes	2.00	355.93	711.86
01.01.03	MOVILIZACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO	GLB	1.00	1,074.56	1,074.56
01.01.04	SEÑALIZACIONES DESVIOS EN VIA	und	3.00	1,250.00	3,750.00
01.01.05	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	GLB	1.00	449.15	449.15
01.01.06	PROGRAMA DE EDUCACION AMBIENTAL	GLB	1.00	449.15	449.15
01.01.07	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS	GLB	1.00	1,548.29	1,548.29
01.01.08	INSTALACION DE CONTENEDORES	und	3.00	500.00	1,500.00
01.01.09	ALQUILER DE BAÑOS PORTATILES	mes	2.00	2,500.00	5,000.00
01.02	OBRAS PRELIMINARES				1,963.33
01.02.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO INICIAL	m2	1,583.33	1.24	1,963.33
01.03	EXPLANACIONES				17,124.13
01.03.01	EXCAVACION A NIVEL DE SUBRASANTE	m3	672.58	4.99	3,356.17
01.03.02	CARGUIO ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE	m3	874.35	6.33	5,534.64
01.03.03	PERFILADO ESCARIFICADO Y COMPACTADO DE SUB RASANTE	m2	1,583.33	5.20	8,233.32
01.04	PAVIMENTOS				235,094.99
01.04.01	SUB BASE GRANULAR				14,566.64
01.04.01.01	SUB - BASE DE 0.20 M.	m2	1,583.33	7.33	11,605.81
01.04.01.02	EXTENDIDO Y NIVELADO, RIEGO Y COMPACTADO DE SUB BASE	m2	1,583.33	1.87	2,960.83
01.04.02	BASE GRANULAR				26,172.45
01.04.02.01	BASE DE 0.20 M.	m2	1,583.33	14.66	23,211.62
01.04.02.02	EXTENDIDO Y NIVELADO, RIEGO Y COMPACTADO DE BASE	m2	1,583.33	1.87	2,960.83
01.04.03	PAVIMENTO RIGIDO CONCRETO F'c=210 KG/CM2				175,233.09
01.04.03.01	CONCRETO EN PAVIMENTO F'C= 210 KG/CM2	m3	316.67	436.67	138,280.29
01.04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PAVIMENTOS	m2	282.30	42.26	11,930.00
01.04.03.03	ACERO LISO PARA PASADORES LONGITUDINALES Y TRANSVERSALES D=5/8" LONGITUD 0.80 M	kg	2,255.04	9.65	21,761.14
01.04.03.04	CURADO DE CONCRETO EN PAVIMENTO F'C= 210 KG/CM2	m2	1,583.33	2.06	3,261.66
01.04.04	BADENES DE CONCRETO				10,159.72
01.04.04.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN BADENES	m3	15.04	424.23	6,380.42
01.04.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN BADEN	m2	75.21	47.86	3,599.55
01.04.04.03	CURADO DE CONCRETO EN BADENES F'C= 210 KG/CM2	m2	75.21	2.39	179.75
01.04.05	JUNTAS DE DILATACION				8,963.09
01.04.05.01	JUNTAS ASFALTICAS DE DILATACION	m	1,411.51	6.35	8,963.09
01.05	MOBILIARIOS				2,711.88
01.05.01	TACHOS DE BASURA	und	4.00	677.97	2,711.88
01.06	SEÑALIZACION VIAL				10,636.60
01.06.01	FLECHAS SENTIDO DE TRANSITO	und	8.00	132.75	1,062.00
01.06.02	PINTURA CRUCE PEATONAL	m2	192.00	16.61	3,189.12
01.06.03	PINTURA DE SARDINEL DE VEREDAS	m	484.77	10.55	5,114.32
01.06.04	DENOMINACION DE CALLE INCLUIDO PARANTE METALICO	und	6.00	211.86	1,271.16
01.07	PRUEBAS				1,313.56
01.07.01	DISENO DE MEZCLA DE CONCRETO	und	2.00	296.61	593.22
01.07.02	ENSAYO DE DENSIDAD DE CAMPO	und	4.00	59.32	237.28
01.07.03	PROCTOR MODIFICADO	und	1.00	211.86	211.86
01.07.04	ENSAYO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION	und	8.00	33.90	271.20
01.08	VARIOS				3,693.28
01.08.01	ENCIMADO DE BUZON DE CONCRETO EXISTENTE DE 1.50 M	und	3.00	286.96	860.88
01.08.02	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	3,109.86	0.75	2,332.40
01.08.03	PLACA RECORDATORIA	und	1.00	500.00	500.00
02	VEREDAS				160,491.85
02.01	OBRAS PROVISIONALES				212.24
02.01.01	DEMOLICION DE VEREDAS DE 0.10 M.	m2	44.68	3.42	152.81
02.01.02	ELIMINACION DE DESMONTE,POR DEMOLICION	m3	6.70	8.87	59.43

Presupuesto

0201007

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DE LAS CALLES: CESAR VALLEJO, CARMELITAS Y EL NAZARENO DEL DISTRITO DE SAN RAMON - PROVINCIA DE CHANCHAMAYO- DEPARTAMENTO DE JUNIN"

Subpresupuesto

001

COMPONENTE 1: CALLE CARMELITAS Y EL NAZARENO

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN RAMON

Costo al

25/10/2023

Lugar

JUNIN - CHANCHAMAYO - SAN RAMON

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.02	OBRAS PRELIMINARES				1,821.52
02.02.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO INICIAL	m2	1,468.97	1.24	1,821.52
02.03	EXPLANACIONES				10,449.51
02.03.01	EXCAVACION PARA VEREDAS EN TIERRA (A MANO)	m3	77.74	43.06	3,347.48
02.03.02	EXCAVACION PARA RAMPAS EN TIERRA (A MANO)	m3	2.10	43.06	90.43
02.03.03	EXCAVACION PARA SARDINELES EN TIERRA (A MANO)	m3	9.39	43.06	404.33
02.03.04	CARGUIO ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE	m3	115.99	6.33	734.22
02.03.05	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB RASANTE DE VEREDAS	m2	1,021.40	5.75	5,873.05
02.04	BASE GRANULAR				40,120.59
02.04.01	BASE DE 0.30 M.	m2	1,021.40	28.90	29,518.46
02.04.02	EXTENDIDO Y NIVELADO, RIEGO Y COMPACTADO DE BASE EN VEREDAS	m2	1,021.40	10.38	10,602.13
02.05	VEREDAS				61,511.71
02.05.01	VEREDA DE CONCRETO DE 4"	m2	777.35	64.69	50,286.77
02.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS	m2	777.35	10.11	7,859.01
02.05.03	CURADO DE CONCRETO	m2	777.35	4.33	3,365.93
02.06	MURO DE CONTENCION E=0.30 M				11,093.36
02.06.01	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 EN MURO DE CONTENCION	kg	840.09	5.86	4,922.93
02.06.02	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 EN MURO DE CONTENCION	m3	10.41	416.03	4,330.87
02.06.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE MURO DE CONTENCION	m2	37.82	48.64	1,839.56
02.07	SARDINELES				27,841.31
02.07.01	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN SARDINEL	m3	32.75	411.67	13,482.19
02.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINELES	m2	327.46	39.31	12,872.45
02.07.03	CURADO DE SARDINELES	m2	327.46	4.54	1,486.67
02.08	RAMPA PARA DISCAPACITADOS				2,078.29
02.08.01	CONCRETO FC=175 KG/CM2, EN RAMPAS	m3	2.10	427.26	897.25
02.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE RAMPAS	m2	21.00	37.17	780.57
02.08.03	ACABADO, Y BRUÑO DE RAMPAS	m2	21.00	14.53	305.13
02.08.04	CURADO DE RAMPAS	m2	21.00	4.54	95.34
02.09	JUNTAS DE DILATAACION				2,087.88
02.09.01	JUNTAS ASFALTICAS DE DILATAACION	m	328.80	6.35	2,087.88
02.10	VARIOS				3,275.44
02.10.01	ENCIMADO DE CAJAS DOMICILIARIAS DE AGUA Y DESAGUE PARA CONSTRUCCION DE VEREDAS	und	28.00	94.22	2,638.16
02.10.02	SALIDA DE DESAGUE EN PVC	pto	28.00	22.76	637.28
03	CUNETAS				25,210.48
03.01	EXPLANACIONES				3,508.16
03.01.01	EXCAVACION PARA CUNETAS EN TIERRA (A MANO)	m3	68.40	43.06	2,945.30
03.01.02	CARGUIO ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE	m3	88.92	6.33	562.86
03.02	CUNETAS				21,702.32
03.02.01	CONCRETO FC=175 KG/CM2, EN CUNETAS	m3	40.98	399.23	16,360.45
03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CUNETAS	m2	10.78	11.55	124.51
03.02.03	ACABADO, PULIDO DE CUNETAS	m2	273.59	14.53	3,975.26
03.02.04	CURADO DE CUNETAS	m2	273.59	4.54	1,242.10
04	JARDINERIA				13,345.63
04.01	EXPLANACIONES				2,157.16
04.01.01	EXCAVACION PARA JARDINERAS EN TIERRA (A MANO)	m3	42.06	43.06	1,811.10
04.01.02	CARGUIO ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE	m3	54.67	6.33	346.06
04.02	JARDINERIA				11,188.47
04.02.01	TIERRA DE CHACRA RELL. AREAS VERDES (MAT. DE PRESTAMO)	m3	42.06	84.95	3,573.00
04.02.02	EXTENDIDO Y NIVELADO DE TIERRA DE CHACRA	m2	420.57	3.49	1,467.79
04.02.03	SEMBRADO DE GRASS	m2	420.57	9.91	4,167.85
04.02.04	RIEGO DE AREAS VERDES	m2	420.57	1.45	609.83
04.02.05	SEMBRADO DE ARBOLES	und	50.00	27.40	1,370.00
	COSTO DIRECTO				487,294.49
	GASTOS GENERALES				46,323.10
	UTILIDAD				24,364.72
	SUB TOTAL				557,982.31

Presupuesto

Presupuesto

0201007

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DE LAS CALLES: CESAR VALLEJO, CARMELITAS Y EL NAZARENO DEL DISTRITO DE SAN RAMON - PROVINCIA DE CHANCHAMAYO- DEPARTAMENTO DE JUNIN"

Subpresupuesto

001

COMPONENTE 1: CALLE CARMELITAS Y EL NAZARENO

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN RAMON

Costo al

25/10/2023

Lugar

JUNIN - CHANCHAMAYO - SAN RAMON

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	IGV				100,436.82
	COSTO TOTAL DE LA OBRA				658,419.13
	SUPERVISION				23,433.14
	TOTAL_PRESUPUESTO				681,852.27
SON : SEISCIENTOS OCHENTIUN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTIDOS Y 27/100 NUEVOS SOLES					